

Emne: Sønderjyds akutsygehus igen

Til medlemmerne af folketingets sundhedsudvalg, sundhedsministeren, regionsråds medlemmer og andre MF'er

Der har i Sønderborg og på Als nu været en del afventning af sundhedsudvalget og sundhedsministerens reaktion på det økonomiske vanvid region syddanmark har gang i med et nyt akutsygehus i Aabenraa, da der ikke har været nogen reaktion, må vi gå ud fra det økonomiske vanvid er accepteret.

Regionsyddanmark blev for kort tid siden bedt om, at levere en beregning på en model med Sønderborg sygehus som akutsygehus.

Jeg og andre har været igennem denne beregning og vi er kommet frem til, at enten er der regnefejl i den beregning der er lavet for Sønderborg som speciel sygehus eller også er der fejl i den nye beregning med Sønderborg som akutsygehus.

General plan, med Sønderborg som speciel sygehus.

Ombygning af 30.000 kvm. udgift 261 millioner (nedrivning af to tårne må indgå i denne pris, da disse ikke figurere andre steder)

Sønderborg som akutsygehus.

Ombygning af 51.917 kvm. pris 863 millioner (Der skal så ikke rives to tårne ned) kvm. prisen er oplyst til 13.300 kr.

Da begge ombygninger skal leve op til nuværende bygningskrav med klimaskærm o.a. må det forventes at kvm. prisen for begge ombygningsmodeller er ens.

Simpelt regnestykke er $30.000 \times 13.300 = 399$ millioner og ikke de oplyste 261 millioner, bemærk der er stadig ikke taget højde for nedrivning af to tårne i Sønderborg, så den reelle udgift er endnu højere end de 399 millioner.

Enten har regionens folk lavet en regnefejl på 138 millioner eller også er prisen steget siden udfærdigelsen af general planen.

Prisen er måske steget lidt, men sikkert ikke med 138 millioner, så det må forventes, at være en regnefejl.

Regnefejl og manglende pris for nedrivning af to tårne i general planen, noget tyder på, at de oplysninger Erik Juhl udvalget sidder med for det sønderjydske akutsygehus er forældet eller mangelfulde og fejlbehæftet.

En anden ting er det berømte patientgrundlag, som har været diskuteret utrolig mange gange. Det oplyste patientgrundlag for Aabenraa er i general planen 231.000, dette resultat er noget misvisende, da regionen jo har planlagt, at Sønderborg sygehus skal være speciel sygehus med

akutfunktion i form af døgn bemandet skadestue, det vil dermed sige, at en stor del af patientgrundlaget der kommer fra Als og Sønderborg området skal trækkes fra Aabenraa's grundlag.

En lille hurtigt beregning af grundlags fordelingen med oprundet tal.

Akutsygehus i Aabenraa 70.000 kvm.

Speciel sygehus i Sønderborg 30.000 kvm.

Dette giver en teoretisk patientfordeling på 70% / 30% træk 30 % fra Aabenraa's grundlag på 231.000 og man ender på et reelt grundlag der hedder 161.700 altså et grundlag der er på samme størrelse som det der vil være ved, at placere akutsygehuset i Sønderborg.

Konklusionen på ovenstående må være, at der er sket nogle fejl ved de økonomiske beregninger og ved udregningen af patientgrundlaget, disse fejl burde Juhl udvalget informeres om og jeg håber, at sundhedsministeren eller sundhedsudvalget vil bede Juhl udvalget, at gennemgå de beregninger en ekstra gang.

Med Venlig Hilsen

Kim Hansen
En bekymret borger.